
АГЕНЦИЈА ЗА

СУПЕРВИЗИЈА НА 

ОСИГУРУВАЊЕ

Извештаj за обемот и содржината на работа на 

Скопје, 2017

Р е п у б л и к а   М а к е д о н и ј а

Осигурително брокерските друштва
 за периодот 01.01-31.12.2016



Напомена: Податоците се добиени oд страна на друштвата при редoвнo известување по член 151 

од Законот за супервизија на осигурување (“Службен весник на Република Македонија” бр. 27/02, 

84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 79/07, 8/08, 88/08, 56/09, 67/10, 44/11, 188/13, 43/14, 112/14, 153/15, 

192/15 и 23/16). 

 

Раководствата на друштвата се одговорни за изготвување и објективно презентирање на 

податоците. 



Содржина: 

 

•  Број на договори (по друштва за осигурување) 

•  Број на договори (по класи на осигурување) 

•  Бруто полисирана премија (по друштва за осигурување) 

•  Бруто полисирана премија (по класи на осигурување) 



Посредување во договарање 

за осигурување
Македонија Триглав Сава Евроинс Винер Еуролинк Еуросиг Уника Албсиг

Кроација 

неживот

Осигурителн

а полиса

Кроација 

живот
Граве

Винер 

живот

Уника 

живот
Вкупно

АМГ премиум 1.017 69 105 694 72 4 103 51 22 35 0 0 0 0 0 2.172

А-тим 0 36 0 111 0 84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 231

ВФП 0 1.248 2.923 0 0 0 0 149 0 0 6.561 1.590 691 1.662 209 15.033

Делта-инс 9 236 54 79 60 46 0 2 0 157 178 0 0 0 821

Еуро експертс 301 652 771 52 37 223 0 64 0 482 84 0 0 0 0 2.666

Еуромак 10 101 20 27 5 129 0 12 0 0 0 0 0 0 0 304

Ин-брокер 2.188 497 449 71 54 1.326 0 44 0 79 30 0 0 0 0 4.738

ЈДБ брокер 17 166 55 6 149 0 0 1 18 303 50 0 0 0 0 765

КМК брокер 24 0 193 318 54 91 11 13 0 24 0 0 0 0 728

Легра 0 2 0 0 4 43 0 161 0 0 0 0 0 0 0 210

Мобилити 4.079 10.480 2.070 9.007 4.155 5.574 533 1.459 1.366 1.013 1.648 1 0 0 0 41.385

Наше осигурување 489 378 682 56 132 1.689 34 1.143 49 395 627 1 0 0 1 5.676

Полиса плус 96 874 572 2.517 3.375 166 93 166 2.362 109 1.925 2 0 0 0 12.257

Седа брокер 443 5.702 2.986 3.826 598 9.756 3.014 8.900 4.112 8.486 6.000 0 0 0 0 53.823

Супер Брокер 0 179 72 3 83 2.453 52 2.114 7.804 98 45 0 0 0 0 12.903

Кораб Инс 218 2.304 1.001 2.340 862 232 166 220 72 1.486 263 0 0 0 0 9.164

Виасс 300 82 549 217 319 0 707 517 319 46 25 0 0 0 0 3.081

Цертус 342 1.372 1.919 3.197 1 386 22 202 58 5.984 649 2 0 0 0 14.134

Нов Осигурителен Брокер 1.865 473 145 2.265 1.334 427 764 98 96 19 487 0 0 0 0 7.973

Сафе Инвест 30 80 394 1.326 19 9 79 14 2.266 26 0 0 349 0 4.592

ЦВО Брокер 0 1.354 0 632 274 400 176 75 116 305 1.420 0 0 0 0 4.752

АСУЦ Брокер 140 1.280 1.101 1.769 632 153 23 206 61 1.041 439 1 0 0 0 6.846

Мега брокер 26 92 1.423 2.384 17 0 22 5 33 473 0 8 1 0 4.484

С.Т.М Брокер Плус 3 15 24 1.210 352 50 6 24 25 13 12 0 0 0 0 1.734

АМ Брокер 757 4.029 1.225 491 2.232 814 101 254 82 1.777 374 13 0 2 0 12.151

ВИА Брокер 0 697 238 0 146 313 217 9.239 3.695 0 57 0 0 0 0 14.602

Вебер ГМА 243 242 0 0 32 45 2 41 0 8 0 0 0 0 0 613

СН Осигурителен Брокер 196 6.479 247 1.992 1.877 552 63 1.048 1.029 0 1.427 0 0 0 0 14.910

Мак Тренд Брокер 395 255 264 0 4 1 0 1 18 3 588 0 0 0 0 1.529

Порше Брокер 0 63 941 0 0 443 0 464 0 0 508 0 0 0 0 2.419

Џокер Инс Брокер 15 85 0 306 81 663 3 0 0 1.736 0 7 0 0 0 2.896

ЕОС Брокер 0 41 224 0 21 138 0 0 0 102 3 6 0 3 0 538

Петрол Оил Брокер 0 58 0 0 17 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 83

Вкупно 13.203 39.621 20.647 31.186 20.672 26.146 6.179 26.767 21.336 25.976 23.931 1.623 699 2.017 210 260.213

Табела 1. Број на договори (по друштва за осигурување)



Табела 2. Број на договори (по класи на осигурување)

Посредување во 

договарање за 

осигурување

01. Незгода 02. 

Здравствен

о

03. Каско 

моторни 

возила

04. Каско 

шински 

возила

05. Каско 

воздухопло

ви

06. Каско 

пловни 

објекти

07. Карго 08. Имот од 

пожар и 

др.опасн.

09. Имот 

останато

10. АО 

(вкупно)

11. 

Одговорнос

т 

воздухопло

ви

12. 

Одговорнос

т пловни 

објекти

13. Општа 

одговорнос

т

14. Кредити 15. 

Гаранции

16. 

Финансиски 

загуби

17. Правна 

заштита

18. 

Туристичка 

помош

19. Живот 21. Удели 

во 

инвестицис

ки фондови

Вкупно

АМГ премиум 2 0 38 0 0 0 0 159 0 1.891 0 0 1 0 0 0 0 81 0 0 2.172

А-тим 63 0 31 0 0 0 1 8 20 105 0 0 3 0 0 0 0 54 0 0 231

ВФП 2.271 13 309 0 0 0 17 983 1.307 3.365 1 3 737 0 0 4 0 5.751 2.697 1.455 15.033

Делта-инс 67 0 69 0 0 0 2 128 36 348 0 0 12 0 0 0 0 212 0 0 821

Еуро експертс 117 0 225 0 0 0 1 341 404 1.174 0 0 91 0 0 0 0 886 0 0 2.666

Еуромак 93 0 72 0 0 0 1 32 16 141 0 0 27 0 1 5 0 38 0 0 304

Ин-брокер 623 0 510 0 0 0 171 162 201 2.309 0 0 33 0 0 0 0 1.296 0 0 4.738

ЈДБ брокер 162 0 42 0 0 0 0 47 75 250 0 0 137 0 0 0 0 189 0 0 765

КМК брокер 193 0 9 0 0 0 0 48 81 323 0 1 1 0 0 0 0 85 0 0 728

Легра 7 2 7 0 0 0 1 18 17 114 0 0 20 0 0 2 0 35 0 0 210

Мобилити 13.450 0 720 0 0 0 3 38 95 35.758 0 0 15 0 0 0 0 5.290 1 0 41.385

Наше осигурување 1.760 0 259 0 0 0 2 138 181 3.273 0 0 125 1 0 0 0 1.651
2 0

5.676

Полиса плус 6.430 0 128 0 0 0 0 9 16 11.200 0 0 3 0 0 0 0 912 2 0 12.257

Седа брокер 26.583 0 982 0 0 3 2 77 85 50.795 0 7 23 0 0 1 0 2.060 0 0 53.823

Супер Брокер 4.337 9 144 0 0 0 10 11 8 12.129 0 0 4 0 0 0 0 617 0 0 12.903

Кораб Инс 2.919 0 117 0 0 1 0 15 39 7.766 0 0 18 0 0 0 0 1.256 0 0 9.164

Виасс 1.482 0 22 0 0 0 0 0 1 2.636 0 0 0 0 0 0 0 435 0 0 3.081

Цертус 3.554 0 284 0 0 0 1 87 118 11.273 0 10 29 0 2 0 0 2.349 2 0 14.134

Нов Осигурителен 

Брокер
2 0 19 0 0 0 0 0 49 7.468 0 0 4 0 0 0 0 431

0 0
7.973

Сафе Инвест 1.704 0 58 0 0 0 6 63 38 2.704 0 1 9 0 3 0 0 1.368 349 0 4.592

ЦВО Брокер 112 11 0 0 0 0 0 0 0 4.741 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.752

АСУЦ Брокер 2.411 0 72 0 0 0 0 35 25 5.671 0 0 5 0 0 0 0 1.074 1 0 6.846

Мега брокер 1.500 6 129 0 0 0 0 76 124 2.415 0 2 22 0 2 0 0 1.675 9 0 4.484

С.Т.М Брокер Плус 752 0 24 0 0 0 0 13 31 1.250 0 1 3 0 0 0 0 408 0 0 1.734

АМ Брокер 4.098 0 396 0 0 1 25 128 234 9.225 0 1 68 0 0 0 0 2.162 15 0 12.151

ВИА Брокер 3.320 0 35 0 0 0 4 0 7 9.544 0 0 3 0 0 0 0 1.689 0 0 14.602

Вебер ГМА 183 0 7 0 0 0 0 10 8 337 0 0 5 0 0 0 0 253 0 0 613

СН Осигурителен 

Брокер
3.303 0 697 0 0 1 33 497 733 6.237 0 0 29 0 0 1 0 3.379

0 0
14.910

Мак Тренд Брокер 733 0 126 0 0 0 28 56 50 867 0 0 28 0 0 0 0 91 0 0 1.529

Порше Брокер 690 0 960 0 0 0 0 2 10 1.312 0 0 3 0 0 0 0 31 0 0 2.419

Џокер Инс Брокер 1.681 0 67 0 0 0 23 67 22 2.345 0 0 5 0 1 0 0 347 7 0 2.896

ЕОС Брокер 148 0 27 0 0 0 0 21 16 222 0 0 0 0 0 0 0 172 9 0 538

Петрол Оил Брокер
0 0 0 0 0 0 0 0 0 82 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

83

Вкупно 84.750 41 6.585 0 0 6 331 3.269 4.047 199.270 1 26 1.463 1 9 13 0 36.278 3.094 1.455 260.213



000 мкд

Посредување во 

договарање за 

осигурување

Македониј

а
Триглав Сава Евроинс Винер Еуролинк Еуросиг Уника Албсиг

Кроација 

неживот

Осигурите

лна полиса

Кроација 

живот
Граве

Винер 

живот

Уника 

живот
Вкупно

АМГ премиум 6.003 298 752 2.801 390 11 438 237 108 188 0 0 0 0 0 11.226

А-тим 0 496 0 734 0 994 0 0 0 0 0 0 0 0 2.224

ВФП 0 23.653 16.855 0 0 0 0 2.630 0 0 26.823 292.861 229.264 107.583 37.386 737.055

Делта-инс 62 2.442 426 895 563 520 0 9 0 1.123 130 653 233 0 0 7.056

Еуро експертс 1.668 5.146 3.716 247 677 1.267 0 30 0 2.907 6.758 0 0 0 0 22.416

Еуромак 359 2.726 85 1.221 567 16.772 0 1.334 0 0 0 0 0 0 0 23.064

Ин-брокер 104.667 8.648 805 4.712 7.622 17.072 0 74.240 0 1.304 1.818 0 0 292 0 221.180

ЈДБ брокер 1.817 1.270 4.410 164 1.035 0 0 0 946 3.907 6.920 0 0 0 0 20.469

КМК брокер 61 0 2.565 1.333 1.098 0 388 196 87 0 200 0 0 0 0 5.928

Легра 0 65 0 0 1.628 178 0 11.543 0 0 0 0 0 0 0 13.414

Мобилити 19.455 49.918 9.295 18.038 17.785 24.152 2.280 6.394 5.677 4.534 6.972 129 0 0 0 164.629

Наше осигурување 4.476 4.259 3.549 1.043 1.282 4.761 112 4.050 582 3.235 7.072 194 0 0 23 34.638

Полиса плус 355 3.965 1.581 8.274 16.715 586 206 620 10.726 525 9.119 171 0 0 0 52.843

Седа брокер 2.236 31.500 13.560 18.701 3.245 48.495 14.633 37.843 17.280 45.063 30.139 0 0 74 0 262.769

Супер Брокер 0 790 298 1 238 13.318 113 12.919 39.250 144 155 0 0 0 0 67.226

Кораб Инс 1.070 9.215 2.900 9.160 4.223 968 745 913 254 5.012 1.221 0 0 0 0 35.681

Виасс 124 503 2.950 878 1.887 0 2.577 1.821 1.908 2.728 162 0 0 0 0 15.538

Цертус 1.309 6.960 6.012 13.829 296 2.332 73 802 179 28.609 1.497 185 0 0 0 62.083

Нов Осигурителен Брокер 8.114 2.452 606 9.339 5.208 1.684 3.072 428 467 46 1.764 0 0 0 0 33.180

Сафе Инвест 98 566 239 0 5.552 57 23 311 35 9.198 87 134 0 17.484 0 33.784

ЦВО Брокер 0 6.664 0 2.595 1.234 1.801 786 285 456 1.427 6.057 0 0 0 0 21.305

АСУЦ Брокер 556 5.419 4.792 7.474 2.425 633 78 895 248 1.022 1.491 17 0 0 0 25.050

Мега брокер 73 753 1.045 0 12.263 68 0 163 24 64 2.861 0 886 5 0 18.205

С.Т.М Брокер Плус 7 75 98 4.813 2.022 95 23 103 132 33 30 0 0 0 0 7.431

АМ Брокер 11.740 25.683 3.747 2.041 12.962 5.791 583 1.179 803 3.541 2.359 242 0 199 0 70.870

ВИА Брокер 0 2.422 800 0 524 1.063 778 40.200 8.426 0 193 0 0 0 0 54.406

Вебер ГМА 1.241 207 0 0 143 88 10 172 0 28 0 0 0 0 0 1.889

СН Осигурителен Брокер 725 47.303 2.525 12.355 11.115 3.057 243 5.624 4.242 0 9.889 0 0 0 0 97.078

Мак Тренд Брокер 13.822 5.310 3.882 0 3.391 106 0 2 205 74 8.848 0 0 4.014 0 39.654

Порше Брокер 0 906 11.476 0 0 4.116 0 5.917 0 0 6.142 0 0 0 0 28.557

Џокер Инс Брокер 59 579 0 2.686 530 3.360 14 0 0 9.715 0 92 0 0 0 17.035

ЕОС Брокер 0 225 1.294 0 101 1.570 0 0 0 137 14 28 0 77 0 3.446

Петрол Оил Брокер 0 276 0 0 93 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0 409

Вкупно 180.097 250.694 100.263 123.334 116.814 154.915 27.175 210.860 92.035 124.564 138.761 294.706 230.383 129.728 37.409 2.211.738

Табела 3. Бруто полисирана премија (по друштва за осигурување)



000 мкд

Посредување во договарање за 

осигурување

01. Незгода 02. Здравствено 03. Каско 

моторни 

возила

04. Каско 

шински 

возила

05. Каско 

воздухопло

ви

06. Каско 

пловни 

објекти

07. Карго 08. Имот од 

пожар и 

др.опасн.

09. Имот 

останато

10. АО 

(вкупно)

11. 

Одговорнос

т 

воздухопло

ви

12. 

Одговорнос

т пловни 

објекти

13. Општа 

одговорност

14. Кредити 15. 

Гаранции

16. 

Финансиски 

загуби

17. Правна 

заштита

18. 

Туристичка 

помош

19. Живот 21. Удели во 

инвестициск

и фондови

Вкупно

АМГ премиум 111 0 481 0 0 0 0 2.431 0 8.076 0 0 31 0 0 0 0 96 0 0 11.226

А-тим 595 0 613 0 0 0 4 173 305 462 0 0 35 0 0 0 0 37 0 0 2.224

ВФП 8.837 17.301 6.293 0 0 0 119 4.215 7.885 18.791 5 17 3.344 0 0 136 0 3.018 611.948 55.146 737.055

Делта-инс 656 0 1.098 0 0 0 408 876 964 1.928 0 0 131 0 0 0 0 109 886 0 7.056

Еуро експертс 590 0 4.771 0 0 0 9 2.470 7.516 5.486 0 0 960 0 0 0 0 614 0 0 22.416

Еуромак 3.835 0 795 0 0 0 92 2.291 264 806 0 0 13.447 0 1.183 303 0 47 0 0 23.063

Ин-брокер 16.989 0 24.146 0 0 0 3.193 84.239 49.858 14.525 0 0 27.160 0 0 0 0 778 292 0 221.180

ЈДБ брокер 3.611 0 890 0 0 0 0 3.320 8.260 1.636 0 0 2.654 0 0 0 0 98 0 0 20.469

КМК брокер 516 0 260 0 0 0 0 839 2.041 2.149 0 36 4 0 0 0 0 83 0 0 5.928

Легра 69 140 583 0 0 0 2 726 10.080 660 0 0 982 0 0 150 0 22 0 0 13.414

Мобилити 4.407 0 4.800 0 0 0 46 231 813 151.467 0 0 258 0 0 0 0 2.478 129 0 164.629

Наше осигурување 3.842 0 4.195 0 0 0 81 4.611 5.456 14.535 0 0 909 12 0 0 0 780 217 0 34.638

Полиса плус 1.489 0 484 0 0 0 0 143 95 49.936 0 0 84 0 0 0 0 442 171 0 52.844

Седа брокер 11.168 0 11.981 0 0 162 112 2.742 2.923 230.982 0 41 1.201 0 0 159 0 1.224 74 0 262.769

Супер Брокер 1.548 2 1.090 0 0 0 126 322 13 63.810 0 0 60 0 0 0 0 255 0 0 67.226

Кораб Инс 1.270 0 943 0 0 8 0 92 145 32.571 0 0 144 0 0 0 0 508 0 0 35.681

Виасс 442 0 285 0 0 0 0 0 18 14.611 0 0 0 0 0 0 0 179 0 0 15.535

Цертус 2.713 0 4.178 0 0 0 25 1.314 2.855 49.081 0 12 974 0 6 0 0 740 185 0 62.083

Нов Осигурителен Брокер 16 0 311 0 0 0 0 0 124 32.504 0 0 37 0 0 0 0 188 0 0 33.180

Сафе Инвест 490 0 689 0 0 0 118 306 120 13.873 0 1 76 0 56 0 0 437 17.618 0 33.784

ЦВО Брокер 34 2 0 0 0 0 0 0 0 21.269 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.305

АСУЦ Брокер 802 0 435 0 0 0 0 104 196 23.148 0 0 86 0 0 0 0 262 17 0 25.050

Мега брокер 791 103 2.031 0 0 0 0 540 512 12.400 0 6 211 0 4 0 0 716 891 0 18.205

С.Т.М Брокер Плус 164 0 210 0 0 0 0 29 122 6.656 0 6 42 0 0 0 0 202 0 0 7.431

АМ Брокер 4.009 0 5.748 0 0 4 2.157 5.835 6.455 44.475 0 5 922 0 0 0 0 819 441 0 70.870

ВИА Брокер 993 0 528 0 0 0 82 0 61 52.138 0 0 68 0 0 0 0 536 0 0 54.406

Вебер ГМА 34 0 35 0 0 0 0 15 15 1.568 0 0 62 0 0 0 0 160 0 0 1.889

СН Осигурителен Брокер 4.666 0 16.246 0 0 7 927 3.671 29.772 39.320 0 0 496 0 0 160 0 1.813 0 0 97.078

Мак Тренд Брокер 7.985 0 2.830 0 0 0 671 2.886 6.976 12.418 0 0 1.815 0 0 0 0 59 4.014 0 39.654

Порше Брокер 256 0 19.877 0 0 0 0 9 156 8.126 0 0 123 0 0 0 0 9 0 0 28.556

Џокер Инс Брокер 655 0 1.554 0 0 0 468 295 257 13.395 0 0 146 0 3 0 0 169 92 0 17.034

ЕОС Брокер 471 0 556 0 0 0 0 369 550 1.323 0 0 0 0 0 0 0 72 105 0 3.446

Петрол Оил Брокер 0 0 0 0 0 0 0 0 0 408 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 409

Вкупно 84.054 17.548 118.936 0 0 181 8.640 125.094 144.807 944.533 5 124 56.462 12 1.252 908 0 16.951 637.080 55.146 2.211.733

Табела 4. Бруто полисирана премија (по класи на осигурување)

01. Незгода 
12,64% 

02. Здравствено 
38,81% 

03. Каско моторни возила 
15,68% 

06. Каско пловни објекти 
20,54% 

07. Карго 
11,66% 

08. Имот од пожар и др.опасн. 
25,71% 

09. Имот останато 
13,55% 

10. АО (вкупно) 
24,49% 

11. Одговорност воздухоплови 
0,07% 

12. Одговорност пловни објекти 
5,60% 

13. Општа одговорност 
28,15% 
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Учество по класи на осигурување   
 (во соодветната класа на осигурување на ниво на индустрија)  
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